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1. Rozpočet obce na rok 2018  
 

Rozpočet obce Dolné Zelenice na rok 2018 bol schválený  obecným zastupiteľstvom  dňa      
13.12.2017 ǳȊƴŜǎŜƴƝƳ őΦ33 /2017 ŀƪƻ ǇǊŜōȅǘƪƻǾȇ. 
 
Úpravy rozpočtu:  

- ǇǊǾł  ȊƳŜƴŀ  ǎŎƘǾłƭŜƴł Řƶŀ 31.1.2018  wh őΦмκнлму 
- ŘǊǳƘł ȊƳŜƴŀ ǎŎƘǾłƭŜƴł Řƶŀ нуΦнΦнлму ǳȊƴŜǎŜƴƝƳ h½ őΦ нκнлму-wh őΦнκнлму 
- ǘǊŜǘƛŀ ȊƳŜƴŀ  ǎŎƘǾłƭŜƴł Řƶŀ ноΦрΦнлму ǳȊƴŜǎŜƴƛŜ h½ őΦ млκнлму wh őΦоκнлму  
- ǑǘǾǊǘł ȊƳŜƴŀ  ǎŎƘǾłƭŜƴł Řƶŀ ммΦтΦнлму ǳȊƴŜǎŜƴƝƳ őΦ ноκнлму ς wh őΦпκнлму 
- Ǉƛŀǘŀ ȊƳŜƴŀ ǎŎƘǾłƭŜƴł Řƶŀ мфΦфΦнлму ǳȊƴŜǎŜƴƝƳ őΦ омκнлму ς wh őΦрκнлму 
- ǑƛŜǎǘŀ ȊƳŜƴŀ ǎŎƘǾłƭŜƴł Řƶŀ мнΦмнΦнлму ǳȊƴŜǎŜƴƝƳ h½ őΦ ппκнлму ς wh őΦ сκнлму 
- siedma zmena ς Řƶŀ мпΦмнΦнлму ς wh őΦ тκнлму  

 
 

 Rozpočet  Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31.12. 

Príjmy celkom 509 160,00 791 135 ,97 779 888,99 

z toho :    

Beţné príjmy obce 493 060,00 588 586,05 576 197,98 

Kapitálové príjmy      0 51 894,00 51 894,00 

Finančné operácie 0         134 555,92 134 555,92 

Pr²jmy RO s pr§vnou subjektivitou 16 100,00 16 100,00 16 504,86 

Finanļn® oper§cie RO: 0 0 736,23 

Výdavky celkom 499 433,00 781 585,76 743 801,58 

z toho :    

Beţné výdavky obce 149 717,00 164 507,05 156 710,89 

Kapitálové výdavky obce 10 000,00 171 974,71 170 617,07 

Beģn® vĨdavky RO 339 716,00 418 604,00 389 217,14 

Kapit§lov® vĨdavky RO 0  26 500,00 26 500,00 

VĨdavky SOU 0 0 756,48 

    

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018 

 
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

791 135,97         762 647,79+17 241,09 ZŠ=     

               779 888,99 

              98,58 

 

 

Obec: 

 

1) Beţné príjmy - daňové príjmy :  

  
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

247 570,00                   247 208,17                99,85 

 

Z toho: 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 220 000 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2018 

poukázané prostriedky zo ŠR v sume  221 766,62, čo predstavuje plnenie 100,80 %.  

b) Daň z nehnuteľností 
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Z rozpočtovaných 13.020 € bolo skutočné plnenie k 31.12.2018 v sume 11 465,50 ú, čo je 88,06 % 

plnenie.  

c) Daň za psa: rozpočet:500 Eur, plnenie 351,00 Eur,  %plnenia 70,20   

d) Daň za uţívanie ver. priestranstva: rozpočet 500 Eur, plnenie 210,40 Eur, % plnenia 42,40   

e) Daň za odpady: rozpočet 10 000,00 Eur, plnenie 9 879,79 Eur, % plnenia 98,79. 

f) Daň za jadrové zariadenia: rozpočet 3 550 Eur, plnenie 3534,86 Eur, % plnenia 99,57. 

 

2) Beţné príjmy - nedaňové príjmy :  

  
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

17 390,06            14 589,17                 83,89 

Z toho: 

a) prenájom pozemkov: rozpočet: 500 Eur, plnenie: 501,86 ,   

b) prenájom PZ: rozpočet: 600 Eur, plnenie 359,00 Eur 

c) administratívne a iné poplatky: rozpočet 1 000 Eur, plnenie 878,00  

d) vodné: rozpočet: 14 000 Eur, plnenie: 12 030,86 

e) vyhlasovanie v MR: rozpočet: 600 Eur, plnenie: 298 Eur 

f) za hrobové miesta: rozpočet: 200 Eur, plnenie: 45 Eur 

g) za pouţitý olej: rozpočet: 15 Eur, plnenie 15 Eur 

h) úroky: rozpočet: 10 Eur, plnenie 0 

i) príjmy z výťaţku z lotérií: rozpočet: 20 Eur, plnenie: 16,39 Eur 

j) vratky :ZP): rozpočet: 445,06, plnenie 445,06 Eur. 

 

3) Granty a transfery beţné:  

 

Rozpočet na rok 2018   Skutočnosť k 31.12.2018  % plnenia 

323 625,99 EUR    314 400,64     97,14 

 

Z toho: 

 

-VÚC Trnava: 1 022 Eur (kód zdroja 71) 

 

-transfery zo ŠR (kód zdroja 111) na rok 2018: 313 378,64 EUR 

 v tom 

 
Skutočnosť Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. ŠR: dotácia REGOB  245,51 Register obyvateľov 

2. ŠR:KÚ ŢP Trnava. 206,97 Dotácia na ochranu ˇŢP 

3. Krajský stavebný úrad 673,77 Spoločný stavebný úrad 

4. Krajský školský úrad 310 961,00 Školstvo (ZŠ a MŠ) 

6. ÚPSVaR Piešťany 789,18 Stravné a šk. potreby pre deti v HN 

7. Okresný úrad Trnava 442,88 Voľby v r.2017 

8. Obvodný úrad Trnava 33,11 Odmena skladníka materiálu CO 

9. ŠR:KÚ pre cestnú dopr.TA 26,22 Údrţba MK  

 SPOLU ZO ŠR:   

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli pouţité v súlade s ich účelom. 

 

4) Kapitálové príjmy :  

  
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

51 894,00 51 894,00 100% 

 

Z toho: 

Nedaňové príjmy (predaj pozemku manţ.Uhlíkovým: 144 EUR (kód zdroja 43) 
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Grant zo ŠR (kód zdroja 111): 51 750 EUR  

z toho: 

- 40 000,00 Eur – rekonštrukcia budovy MŠ  

- 6 750,00 Eur – rekonštrukcia VO v obci 

- 5 000,00 Eur – kamerový systém 

  

 

5) Príjmové finančné operácie :  

  
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

134 555,92 134 555,92 100 % 

Finančné operácie tvorili: 

-  prevod zostatku nevyčerpaných finančných prostriedkov Základnej školy na rok 2017 (kód zdroja 

3 131H): 3 181, 21 Eur 

- prevod z RF obce (kód zdroja 46): 33 000,00 Eur 

- krátkodobý úver (preklenovací MK., kód zdroja 52): 98 374,71 Eur   

    
 

Príjmy rozpočtovej organizácie (ZŠ s MŠ): 

 

Rozpočet na rok 2018: 16 100,00 Eur 

 

Skutočnosť k 31.12.2018: 17 241,09 EUR 

- z toho: nedaňové príjmy: 16 504,86 EUR 

- finančné operácie: 736,23 EUR 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018   
 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

781 585,76      327 327,96+415717,14+756,48=743 

801,58  

95,15 

 

Z toho: 

Beţné výdavky  obce: 

  
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

 164 507,05                 156 710,89 95,26 

 

Kapitálové výdavky obce: 

  
Rozpočet na 

rok 2018 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% plnenia 

171 974,71         170 617,07 99,21 

 

KV tvoria: 

- projekty: 4 725,00 Eur 

- transfer Zdruţeniu obcí H.Zelenice a D.Zelenice 

(spojovací chodník): 650,00 EUR 

- rekonštrukcia MK: 99 116,40 Eur ( vlastné 

prostriedky: 741,69 Eur., prostriedky 111: 98 374,71 

Eur 

-rekonštrukcia VO:16197,35 Eur (vlastné 

prostriedky: 9 447,35 , ŠR: 6 750,00 Eur 
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-rekonštrukcia MŠ: 49928,32 Eur (vlastné 

prostriedky: 9928,32 Eur, ŠR: 40000,00Eur). 

 

- Rozbor čerpania výdavkov obce: 

     

     

     

     

błȊƻǾ 
wƻȊǇƻőŜǘ 
ǇƾǾƻŘƴȇ 

wƻȊǇƻőŜǘ 
ǳǇǊŀǾŜƴȇ 

{ƪǳǘƻőƴƻǎǙ 
k 31.12. % plnenia 

.ŜȌƴŞ ǾȇŘŀǾƪȅ ( v tom) 149717,00 164507,05 156710,89 95,26 

Riadenie obce /01 11) 104937,00 119234,59 116337,14 97,57 

Cƛƴŀƴőƴł ŀ ƪƻƴǘǊƻƭƴł őƛƴƴƻǎǙ (01 12) 2900,00 3000,00 2373,69 79,12 

±ƻƯōȅ ό~wύ (01 60) 0 442,88 442,88 100 

tƻȌƛŀǊƴŀ ƻŎƘǊŀƴŀ όло нлύ 1000,00 1000,00 792,25 79,22 

MK (04 5 1) 2000,00 5000,00 4945,50 98,91 

±ȇǾƻȊ ŀ ƭƛƪǾƛŘłŎƛŀ ƻŘǇŀŘƻǾ όлр м лύ 13600,00 11800,00 11467,81 97,18 

±ŜǊŜƧƴł ȊŜƭŜƶ όлс нлύ 3000,00 3641,20 2835,37 77,87 

Voda (06 30) 11900,00 10750,00 10187,95 94,77 

±ŜǊŜƧƴŞ ƻǎǾŜǘƭŜƴƛŜ όлс плύ 7500,00 6500,00 6058,46 93,21 

YǳƭǘǵǊƴȅ ŘƻƳ όлу нлύ 0 0 0 0 

Miestny rozhlas (08 30) 350,00 350,00 153,56 43,87 

DS a ŎƛƴǘƻǊƝƴȅ (08 40) 530,00 550,00 327,20 59,49 

IƳƻǘƴł ƴǵŘȊŀ ~w όмл т лύ 2000,00 2238,38 789,18 35,26 

     YŀǇƛǘłƭƻǾŞ ǾȇŘŀǾƪȅ όǾ ǘƻƳύ 10000,00 171974,71 170617,07 99,21 

PD (01 11ύ ǾƭŀǎǘƴŞ ȊŘǊƻƧŜ 0 6150,00 4725,00 76,83 

¢ǊŀƴǎŦŜǊ ½ŘǊǳȌŜƴƛǳ ƻōŎƝ όлм м мύ ǾƭŀǎǘƴŞ zdroje 0 700,00 650,00 92,86 

wŜƪƻƴǑǘǊǳƪŎƛŀ aY όлп р м ύ ǾƭΦȊŘǊƻƧŜ тпмΣсфΦΣ 
cudzie: 98374,71  0 98374,71 99116,40 100,75 

wŜƪƻƴǑǘǊǳƪŎƛŀ ±h όлс п лύ ǾƭΦȊŘǊƻƧŜ фпптΣорΣ ~wΥ 
6750,00 10000,00 16750,00 16197,35 96,70 

{ǘŀǾΣǵǇǊŀǾȅ a~ όлф 111) vl.zdroje 9928,32, ~wΥ 
40000,00 0 50000,00 49928,32 99,86 

±ȇŘŀǾƪȅ ƻōŎŜ  spolu 
    

 
159717,00 336481,76 327327,96 97,28 

 

  

 

 

Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou : 

  

Beţné výdavky :  
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

418 604,00 389 217,14 92,97 

 

 

 

Kapitálové výdavky :  RO 
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

26 500,00 26 500,00 100,00 



 
 

7 

 

 

Čerpanie výdavkov ZŠ s MŠ spolu: 415 717,14 Eur z toho: 

 

Beţné výdavky: 

a) Prenesené kompetencie:  293 500,00  EUR - v tom nevyčerpané finančné 

prostriedky z roka 2017 vo výške 3181,21 (zdroj 131H) a rok 2018 vo výške 

290 318,79 (zdroj 111) 

b) Výdavky z vl. príjmov: 13 943,14 EUR 

c) Originálne kompetencie (finančné prostriedky poskytnuté z rozpočtu obce):      

81 774,10 EUR   
Kapitálové výdavky: 

a) Z rozpočtu obce 26 500,00 Eur (rekonštrukcia 2 tried., účet 355) 

 

±ȅőƝǎƭŜƴƛŜ ǇǊŜōȅǘƪǳ όǾȅǎǇƻǊƛŀŘŀƴƛŜ ǎŎƘƻŘƪǳύ ƘƻǎǇƻŘłǊŜƴƛŀ Ȋŀ Ǌƻƪ нлм8 

 
±ȅőƝǎƭŜƴƛŜ ƘƻǎǇƻŘłǊǎƪŜƘƻ ǾȇǎƭŜŘƪǳ Ȋŀ Ǌƻƪ нл18  
 

a)  wƻȊǇƻőǘƻǾŞ ƘƻǎǇƻŘłǊŜƴƛŜ ƻōŎŜ -{ƪǳǘƻőƴŞ ǇƭƴŜƴƛŜ Ȋŀ rok 2018: 

                {ƪǳǘƻőƴƻǎǙ ƪ 31.12.2018  

.ŜȌƴŞ ǇǊƝƧƳȅ ǎǇƻƭǳ:  592 702,84 

- z toho: obec  576 197,98 

                RO   16 504,86 

.ŜȌƴŞ ǾȇŘŀǾƪȅ ǎǇƻƭǳΥ 546 684,51 

- z toho: obec 156 710,89 

                RO 389 217,14   

                {h¨ 756,48 

.ŜȌƴȇ ǊƻȊǇƻőŜǘΥ  46 018,33 

YŀǇƛǘłƭƻǾŞ ǇǊƝƧƳȅ ǎǇƻƭǳΥ 51 894,00 

- z toho obec: 51 894,00 

               RO: 0 

YŀǇƛǘłƭƻǾŞ ǾȇŘŀǾƪȅ ǎǇƻƭǳΥ 197 117,07 

Z toho obec: 170 617,07         

               RO: 26 500,00 

YŀǇƛǘłƭƻǾȇ ǊƻȊǇƻőŜǘΥ  -145 223,07  

Prebytok/schodok BR a KR:  - 99 204,74   

±ȅƭǵőŜƴƛŜ Ȋ prebytku:        25 642,21  

¦ǇǊŀǾŜƴȇ ǇǊŜōȅǘƻƪκǎŎƘƻŘƻƪ .w ŀ KR:      -73 562,53 

tǊƝƧƳƻǾŞ ŦƛƴŀƴőƴŞ ƻǇŜǊłŎƛe:                    135 292,15  

- z toho obec                                                           134 555,92  

               RO    736,23 

 ±ȇŘŀǾƪƻǾŞ ŦƛƴŀƴőƴŞ ƻǇŜǊłŎƛŜ:        0,00 

Rozdiel FO:    135 292,15   

twNWa¸ {th[¦Υ    779 888,99 

±º5!±Y¸ {th[¦Υ      743 801,58   

IƻǎǇƻŘłǊŜƴƛŜ ƻōŎŜΥ        36 087,41  
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±ȅƭǵőŜƴƛŜ Ȋ prebytku:        25 642,21 

¦ǇǊŀǾŜƴŞ ƘƻǎǇƻŘłǊŜƴƛŜΥ       10 445,20  

 
±ȇǎƭŜŘƻƪ ƘƻǎǇƻŘłǊŜƴƛŀ Ȋŀ Ǌƻƪ нлму ƧŜ Ǿƻ ǾȇǑƪŜ мл 445,20 ϵ. 
 
±ȇǎƭŜŘƻƪ ǊƻȊǇƻőǘƻǾŞƘƻ ƘƻǎǇƻŘłǊŜƴƛŀ Ȋŀ Ǌƻƪ нлм8: 
 Prímy:  Výdavky: 
.ŜȌƴŞΥ         592 702,84 546 684,51 ό½~ҌhŎ¨Ҍ{h¦ύ  
YŀǇƛǘłƭƻǾŞΥ   51 894,00   197 117,07 
 Spolu:     644 596,84 743 801,58 
 

 
±ȇǎƭŜŘƻƪ ǊƻȊǇƻőǘƻǾŞƘƻ ƘƻǎǇƻŘłǊŜƴƛŀ: - 99 204,74 EUR, ȊƛǎǘŜƴȇ ǇƻŘƯŀ ǳǎǘŀƴƻǾŜƴƛŀ Ϡ мл ƻŘǎΦ о 
ǇƝǎƳΦŀύ ŀ ōύ Ȋłƪƻƴŀ őΦруоκнллп ½ΦȊΦ ƻ ǊƻȊǇƻőǘƻǾȇŎƘ ǇǊŀǾƛŘƭłŎƘ ǵȊŜƳƴŜƧ ǎŀƳƻǎǇǊłǾȅ ŀ o zmene 
a ŘƻǇƭƴŜƴƝ ƴƛŜƪǘƻǊȇŎƘ ȊłƪƻƴƻǾ Ǿ ȊƴŜƴƝ ƴŜǎƪƻǊǑƝŎƘ ǇǊŜŘǇƛǎƻǾΣ ǳǇǊŀǾŜƴȇ o ƴŜǾȅőŜǊǇŀƴŞ ǇǊƻǎǘǊƛŜŘƪȅ Ȋƻ 
~w Ǿ sume  25 642,21 EUR ( z ǘƻƘƻ ƴŜǾȅőŜǊǇŀƴł ŘƻǘłŎƛŀ ½~ Ǿ sume 20 642,21 EUR a ŘƻǘłŎƛŀ ~w ƴŀ 
ƪŀƳŜǊƻǾȇ ǎȅǎǘŞƳ Ǿ sume  5 лллΣлл 9¦wύΣ ƪǘƻǊŞ ǎǵ ǵőŜƭƻǾƻ ǾƛŀȊŀƴŞΣ predstavuje sumu: - 73 562,53 
EUR.  
     Schodok rozpočtového hospodárenia vo výške -73562,53 EUR vznikol nasledovne: 
Obci Dolné Zelenice bola schválená dotácia  z PPA vo výške 98374,71 EUR na rekonštrukciu miestnej 
komunikácie. Nakoľko PPA poskytne obci tieto finančné prostriedky po vykonaní prác a zaslaní 
žiadosti obce o platbu a vykonaní kontroly zo strany PPA, obec si musí na tento účel zabezpečiť 
preklenovací úver.  Obecné zastupiteľstvo na svojom riadnom zasadnutí konanom dňa 11.7.2018 
prijalo uznesenie č. 24/2018, ktorým schvaľuje, aby si obec zabezpečila preklenovací úver vo výške 
98.371,71 EUR na financovanie vybudovania rekonštrukcie miestnej komunikácie. Výdavky na 
uvedenú stavbu boli účtované vo výdavkovej časti ako kapitálové: 2 04 5 1 polo. 717 002 
a preklenovací úver   bol účtovaný ako príjmové finančné operácie: 3 52 513 001. Finančné operácie 
sa nepoužívajú na zisťovanie rozpočtového hospodárenia obce.  
 

b) ǾȇǎƭŜŘƻƪ ƘƻǎǇƻŘłǊŜƴƛŀ ǇƻŘƯŀ ǘǊƛŜŘ: 
trieda  5: 274 641,28 όƴłƪƭŀŘȅύ 
trieda  6: 287 768,98 όǾȇƴƻǎȅύΦ 
Rozdiel medzi triedami: 13 127,70 EUR.  
  

4.  Pouţitie prebytku/vysporiadanie schodku  
 
- schodƻƪ ǊƻȊǇƻőǘƻǾŞƘƻ  ƘƻǎǇƻŘłǊŜƴƛŀ Ȋŀ Ǌƻƪ нлм8  zistenȇ ǇƻŘƯŀ Ϡ мл ƻŘǎǘΦ о ǇƝǎƳΦ ŀύΣ 
ōύ ½łƪƻƴŀ őΦ руоκнллп ½ΦȊΦ Ǿ ǇƭŀǘƴƻƳ ȊƴŜƴƝ ƻ ǊƻȊǇƻőǘƻǾȇŎƘ ǇǊŀǾƛŘƭłŎƘ ǵȊŜƳƴŜƧ 
ǎŀƳƻǎǇǊłǾȅ ŀ o zmene a ŘƻǇƭƴŜƴƝ ƴƛŜƪǘƻǊȇŎƘ ȊłƪƻƴƻǾ  v z.n.p ōǳŘŜ ǾȅǎǇƻǊƛŀŘŀƴȇ 
ǇǊŜǾƻŘƻƳ ƴŜǾȅőŜǊǇŀƴȇŎƘ ŦƛƴŀƴőƴȇŎƘ ǇǊƻǎǘǊƛŜŘƪƻǾΦ  

 

5. Tvorba a pouţitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond vedie sa na samostatnom 

bankovom účte (221 010).  O pouţití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              
Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2018  26 491,22      

Prírastky - z prebytku hospodárenia r.2017 (ZÚ)   9 830,26 
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               - ostatné prírastky 0 

Úbytky   - pouţitie rezervného fondu : Uz.OZ 15/2018 (MŠ) 

                                                               Uz OZ 22/2018 (MŠ)   

23 000,00   

10 000,00 

               - krytie schodku hospodárenia 0 

               - ostatné úbytky  0 

KZ k 31.12.2018    3 321,48       

 

Sociálny fond 

Sociálny fond sa vedie na samostatnom bankovom účte (221 012). 

Tvorbu a pouţitie sociálneho fondu: 

 
Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2018 34,88   

Prírastky - povinný prídel -      1  %                                                   450,00        

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - stravovanie                     265,20   

              - regeneráciu PS, dopravu                   

              - dopravné                             

              - ostatné úbytky  :  finančné plnenie                                            180,00    

KZ k 31.12.2018 39,68 

 
Fond na údrţbu a opravy 

Fond nie je vedený na samostatnom bankovom účte, ale analyticky (221 002) 

Tvorbu a pouţitie sociálneho fondu: 

 
Fond na údrţbu a opravy Suma v € 

ZS k 1.1.2018      0,00   

               - ostatné prírastky (UznOZ č.32/2018 19.9.2018) 10 000,00     

Úbytky   -                       

   

KZ k 31.12.2018 10 000,00 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018 v  €  

 
!Y¢N±! 

 

 błȊƻǾΥ ZS k 1.1.2018 KS k 31.12.2018 

 

A. bŜƻōŜȌƴȇ ƳŀƧŜǘƻƪ ǎǇƻƭǳΥ 418315,34 867706,66 

z toho: 

5ƭƘƻŘƻōȇ ƴŜƘƳƻǘƴȇ ƳŀƧŜǘƻƪΥ  0 12562,35 

5ƭƘƻŘƻōȇ ƘƳƻǘƴȇ ƳŀƧŜǘƻƪΥ  298034,78 734863,75 

5ƭƘƻŘƻōȇ Ŧƛƴŀƴőƴȇ ƳŀƧŜǘƻƪΥ  120280,56 120280,56 

B. hōŜȌƴȇ ƳŀƧŜǘƻƪ ǎǇƻƭǳΥ 123479,08                163051,79 

z toho: 

½ǵőǘƻǾŀƴƛŜ ƳŜŘȊƛ ǎǳōƧŜƪǘƳƛ ±{Υ 15510,89 50319,22 

YǊłǘƪƻŘƻōŞ ǇƻƘƯŀŘłǾƪȅΥ  2162,64 1002,95 

CƛƴŀƴőƴŞ ǵőǘȅΥ  105805,55 111729,62 

2ŀǎƻǾŞ ǊƻȊƭƝǑŜƴƛŜΥ  67,60 434,05 

SPOLU MAJETOK:  541862,02              1031192,50 

 
 
t!{N±! 
 

błȊƻǾΥ  ZS k 1.1.2018  KS k 31.12.2018 

A. ±ƭŀǎǘƴŞ ƛƳŀƴƛŜ 472218,81 485502,76 

z toho: 

ƻŎŜƶƻǾŀŎƛŜ ǊƻȊŘƛŜƭȅΥ 0 0  

ǾȇǎƭŜŘƻƪ ƘƻǎǇƻŘłǊŜƴƛŀΥ 472218,81 485502,76 

B. ½łǾŅȊƪȅΥ 19398,97 136957,37 

z toho: 

Rezervy:  0 

Zǵőǘ. medzi subjektmi VS: 3181,21 25642,21 

5ƭƘƻŘƻōŞ ȊłǾŅȊƪȅΥ 219,57 70,33 

YǊłǘƪƻŘƻōŞ ȊłǾŅȊƪȅΥ 15998,19 12870,12 

/Φ 2ŀǎƻǾŞ ǊƻȊƭƝǑŜƴƛŜΥ  50244,24 59603,52 

SPOLU:  541862,02  682063,65 

 
 
 

7) O nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec Dolné Zelenice nemá podnikateľskú činnosť. Zásobovanie vodou je zaradené medzi 

hlavné činnosti obce. 
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8) Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018 
Obec k 31.12.2018 eviduje tieto záväzky: 

- voļi bank§m               98374,71    € (SZRB – preklenovací úver., účet 231) 
- voļi dod§vateŎom                 109,00 € - neuhradené faktúry k 31.12.2018 (účet 321) 

- Ǿƻőƛ ~w όǵőŜǘ ортύ ƴŜǾȅőŜǊǇŀƴł ŘƻǘłŎƛŀ ƴŀ ōŜȌƴŞ ǾȇŘŀǾƪȅ ƴŀ ½~ ǎ a~ нлспнΣнм ϵ 
a ƴŜǾȅőŜǊǇŀƴł ŘƻǘłŎƛŀ Y{Υ рлллΣлл ϵ                               0   € 

- voļi zamestnancom                   3685,22 € (decembrový plat (účet 331) 

- voļi poisŠovniam:     2422,26 € (decembrový plat účet 336) 

- voļi finanļnej spr§ve:         653,64 € (decembrový plat účet 342) 

 

Obci bol SZRB poskytnutý preklenovací úver vo výške 98374,71 EUR – rekonštrukcia MK).  

 

 

9) Údaje o hospodárení príspevkových organizácií v pôsobnosti obce 

  
Obec Dolné Zelenice nemá ţiadnu príspevkovú organizáciu. 

 

10) Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a. zriadeným rozpočtovým organizáciám 

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 

c. štátnemu rozpočtu 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne 

usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo zaloţeným právnickým 

osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné 

prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, 

rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel – vrátenie 

ZŠ s MŠ  83 674,10    

 

81 774,10 1 900,00 

    

 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel – vrátenie 

ZŠ s MŠ 314 142,21 293 500,00 20 642,21 

    

 

 

K 31.12.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli obci poskytnuté.  

 

Poskytovateľ Účel Suma Suma skutočne Rozdiel 
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poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

pouţitých 

finančných 

prostriedkov 

OÚ Trnava, odbor 

školstva 

  

Školstvo (ZŠ) 310 961, 290 318,79 20 642,21 

Dátácie – 

reg.obyv., ŢP, SP  

Prenesená 

právomoc 

245,51 

673,77 

206,97 

26,22 

245,51 

673,77 

206,97 

26,22 

0 

0 

0 

0 

     

ÚPSVaR Soc. HN detí 

(strava,uč.pom.) 

789,19 789,19 0 

Obvodný úrad CO-skladník 33,11 33,11 0 

Obvodný úrad Voľby   442,88 442,88 0 

SPOLU ZO ŠR: 

BR 

 313 378,65 292 736,44 20 642,21 

ZO ŠR: KR   51 750,00 46 750,00 5 000,00 

Grant VÚC   1022,00 1022,00 0 

     

 
 

Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom:  

 

Obec v roku 2018 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým 

osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných sluţieb,  na všeobecne prospešný alebo 

verejnoprospešný účel.  

 
Ţiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- beţné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

pouţitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

JDS Dolné Zelenice 1000 € 1000 € 0 

Evanjelická cirkev Horné Zelenice 300 € 300 € 0 

Rímskokatolícka cirkev  700 € 700 € 0 

 

K 31.12.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2013 

o podmienkach poskytovania dotácií z prostriedkov Obce Dolné Zelenice.  

 

 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- beţné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

- 3 - 

Suma skutočne 

pouţitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

ŠR  Register obyvateľov 245,50 245,50 0 

KÚ ŢP 

Trnava 

Dotácia na ochranu ţivotného 

prostredia 

206,97 206,97 0 

KSÚ Trnava Stavebný poriadok 673,77 673,77 0 
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KŚÚ Financovanie PK v školstve 310 961,00 290 318,79 20 642,21 

Obv.Ú TA Financovanie volieb 442,88 442,88 0 

ÚPSVaR Hmotná núdza v ZŠ  789,19 789,19 0 

Obv.Ú TA Odmena skladníka CO 33,11 33,11 0 

KÚ CD Údrţba MK 26,22 26,22 0 

Dotácia na  

(kap.rozp.) 

MF SR (VO) 

MŠ 

KS 

6750,00 

40000,00 

5000,00 

6750,00 

40000,00 

0,00 

0 

0 

5000,00 

SPOLU ŠR   365 128,64 339 486,43 25642,21 

 

błǾǊƘ ƴŀ ǳȊƴŜǎŜƴƛŜΥ 
 

1.   obecné zastupiteľstvo obce Dolné Zelenice berie na vedomie stanovisko hlavného   
      kontrolóra obce Dolné Zelenice k Záverečnému účtu obce za rok 2018 
 
2. Obecné zastupiteľstvo obce Dolné Zelenice schvaľuje: 

a) Záverečný účet obce za rok 2018 a celoročné hospodárenie ōŜȊ ǾȇƘǊŀŘ 
b) - schodok rozpočtového  hospodárenia za rok 2018  zistený podľa § 10 odst. 3 

písm. a), b) Zákona č. 583/2004 Z.z. v platnom znení o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov  v z.n.p bude 
vysporiadať prevodom nevyčerpaných finančných prostriedkov.  

 
 
 
 
Vypracovala:        tǊŜŘƪƭŀŘłΥ 
aƎǊΦ 9Řƛǘŀ tƻŘƘǊŀŘǎƪł      aƎǊΦ 5ŀƎƳŀǊ WŀƪǳōŎƻǾł 
tǊŀŎƻǾƴƝőƪŀ ƻōŎŜ       starostka obce 
 
 
 
 
 
 
V 5ƻƭƴȇŎƘ ½ŜƭŜƴƛŎƛŀŎƘ моΦŀǇǊƝƭŀ нлм9   
 

 
 

 
 

   
 
         
       


